RESPOSTA AO MEMORANDO Nº: 0191/SEFAZ/2025-e

Santa Cruz do Sul, 28 de fevereiro de 2025.

De: Secretaria de Administração e Gestão
       RICARDO VOIGT

Para: Secretaria de Fazenda
Em: 28/02/2025 13:27

Prezados,

Em atenção à documentação apresentada para fins de comprovação da Qualificação Técnica, conforme
exigências do Edital, informamos que foram analisados os atestados de capacidade técnica e respectivos
contratos enviados pela empresa ZC SERVIÇOS DE INTERNET LTDA.

Conforme disposto no item editalício, os atestados devem comprovar a execução de serviço compatível com
o objeto da licitação, incluindo, no mínimo, a Locação/Licença de Uso, Manutenção e Suporte Técnico de
um Sistema multifuncional online para atender fluxos de processos de Gestão Ambiental.

O atestado emitido pelo município de Mogi das Cruzes atesta a execução de serviços técnicos
especializados em tecnologia de automação de processos de licenciamento ambiental, bem como a
locação de um sistema em nuvem integrado de licenciamento eletrônico, abrangendo funcionalidades
compatíveis com a gestão e licenciamento ambiental municipal, conforme exigido pelo edital.

Dessa forma, consideramos que a documentação apresentada atende aos requisitos de qualificação
técnica exigidos no edital, estando a empresa apta quanto a esse critério.

Atenciosamente,

MATHEUS LUIS FERREIRA

SECRETARIO MUNICIPAL
Resposta Autenticada em: 28/02/2025 13:27